
Contacto

Teléfono 971177658
Fax 971177681
Correo Electrónico contratacion@lagencia.cat

Dirección Postal

GREMI CORREDORS 10
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE/2022/28 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2023 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Agencia Balear del Agua y de la Calidad Ambiental
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.abaqua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u78WyYqjIJEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suscripción de cuatro pólizas de seguros para la cobertura de daños materiales, de
responsabilidad civl profesional, de responsabilidad medioambiental y de responsabilidad civil de altos
cargos de la Agencia Balear del Agua y de la Calidad Ambiental. Dividido en 4 lotes.

Valor estimado del contrato 621.290 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 621.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 621.290 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.
66519300 - Servicios de seguros complementarios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
ISLAS BALEARES. ESPAÑA
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.abaqua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u78WyYqjIJEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de cobertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Supresión de franquicia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Póliza de seguro de responsabilidad medioambiental.

Presupuesto base de licitación
Importe 63.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.630 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HDI Global SE Sucursal en España
NIF W0049757H
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Contacto

Fax +034 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8ª puerta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 35.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.850 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE/2022/28 LOT 3
Fecha de Formalización 03/03/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/03/2023

Motivación

Motivación Per ser l'oferta millora valorada en aplicació dels criteris d'adjudicació del contracte previst als plecs de bases
que regeixen la licitació.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Lugar

Dirección Postal

CALLE GREMI CORREDORS 10- 2º
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/12/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

CALLE GREMI CORREDORS 10- 2º
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/12/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas Abaqua

Apertura de las ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2023 a las 10:00 horas
Esta fecha es orientativa y podrá ser modificada en el
PErfil del contratante

Lugar

Dirección Postal

CALLE GREMI CORREDORS 10- 2º
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/12/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/12/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v99Yji0DWseiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/11/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v99Yji0DWseiEJrVRqloyA%3D%3D


Identificador de publicación 2022/S 224-646079
Fecha de publicación 21/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:646079-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 065-195599
Fecha de publicación 31/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:195599-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO SOCIAL
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000010664552 |  2023-569912 | Sat, 01 Apr 2023 12:30:34:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25184613249541906254739800002538657464 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:646079-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:195599-2023:TEXT:ES:HTML

